ENERGI RIED



Für dich. Seit 1909.

Nähere Infos

Ökologisch und nachhaltig: 100% erneuerbare Energie

Grundversorgung Gas

Preise gültig ab 01.10.2025

Die Energie Ried GmbH bietet den Haushaltskunden und Kleinunternehmen, die sich auf Grundversorgung gemäß §124 Gaswirtschaftsgesetz (GWG) berufen, folgende Energiepreise an:

	Preise bis 30.09.2025	netto* Cent/kWh	brutto* Cent/kWh
	Arbeitspreis	9,99	11,99
	Grundpreis	€/Monat/Zählpunkt 3,00	€/Monat/Zählpunkt 3,60
	Preise ab 01.10.2025	netto* Cent/kWh	brutto* Cent/kWh
	Arbeitspreis	9,99	11,99
	Grundpreis	€/Monat/Zählpunkt 3,30	€/Monat/Zählpunkt 3,96

Wann kann die Grundversorgung relevant sein?

Die Grundversorgung ist zum Beispiel relevant bei Zahlungsschwierigkeiten, wenn die Abschaltung der Anlage droht oder die Anlage bereits abgeschaltet wurde und wenn Sie Schwierigkeiten haben, einen Lieferanten zu finden, der bereit ist, einen Vertrag über die Belieferung mit Erdgas mit Ihnen abzuschließen.

Gaskennzeichnung

Gemäß § 130 Gaswirtschafsgesetz 2024 und Gaskennzeichnungsverordnung 2019 über den gelieferten Gasmix im Zeitraum von 01.01.2024 bis 31.12.2024

Versorgermix: Erdgas unbekannter Herkunft 100%

Umweltauswirkungen: CO₂-Emissionen 201g/kWh/Radioaktiver Abfall 0,0 mg/kWh

*Angebot gültig für Haushaltskunden und Kleinunternehmen bis zu einem maximalen Jahresverbrauch von 400.000 kWh und einem standardisierten Lastprofil im Netzgebiet des Netzbetreibers Energie Ried GmbH bis auf Widerruf. Voraussetzung für die Belieferung ist die Hinterlegung einer Sicherheitsleistung, in der Höhe einer monatlichen Teilzahlung und das Unterzeichnen des Energieliefervertrags. Angeführte Preise sind Energiepreise. Nicht enthalten sind die jeweils gültigen Gas-Systemnutzungstarife und Entgelte für Messleistungen des Netzbetreibers sowie gesetzlich geregelte Steuern und Abgaben. Ab Anfang 2025 erfolgt die Verrechnung der CO2-Steuer nicht mehr durch den Netzbetreiber, sondern durch den Energielieferanten. Die CO2-Bepreisung in Österreich basiert auf dem NEHG 2022. Der gesetzlich geregelte Preis für CO2 liegt 2025 bei 55,00 EUR/t CO2. Dies entspricht 0,993 Cent/kWh netto und wird zusätzlich verrechnet. Im Stadtgebiet von Ried im Innkreis wird die Gebrauchsabgabe in der Höhe von 3 % der Nettoenergiekosten verrechnet. Preisinformationsblatt Stand 10/2025, vorbehaltlich etwaiger Druckfehler und Änderungen. Es gelten die "Allgemeinen Gaslieferbedingungen der Energie Ried", insbesondere Punkt XIII und XVIII einzusehen unter www.energie-ried.at. Energie Ried GmbH, Hauptplatz 18, 4910 Ried im Innkreis, Tel.: 07752 911 160, E-Mail: office@energie-ried.at.